
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
  Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                             Claudemir Valério - Prefeito   
 

 

 

  N° 037 – Nova Santa Bárbara, Paraná                          Terça Feira, 28 de Maio de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

   

I - Atos do Poder Executivo 

 

 
PORTARIA Nº 035/2013 

   
   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições 
legais: 

EXONERAR 
   Art.1º  - A Srª. FABIANA APARECIDA 
MARQUES DUARTE , portadora da RG n.º 
7.224.968-2, SSP/PR, CPF n.º 038.791.449-82, 
do cargo em confiança de Diretor Auxiliar , com 
remuneração estabelecida no Estatuto do 
Magistério com função gratificada com Símbolo 
FG MII. 
   Art.2º  - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
  Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 036/2.013 

 
   O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
e conforme disposto na legislação deste 
Município, resolve 

NOMEAR 
   Art.1º  - A Srª. FABIANA APARECIDA 
MARQUES DUARTE , portadora da RG n.º 
7.224.968-2, SSP/PR, CPF n.º 038.791.449-82, 
para ocupar o cargo de Coordenador Municipal 
Educacional , com remuneração estabelecida na 
Lei Municipal 666/2013. 
   Art.2º  - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
Publique-se 
Nova Santa Bárbara, 27 de maio de 2.013 

 
  Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 037/2013 

 
   O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
e conforme disposto na legislação deste 
Município, resolve: 

N O M E A R 
   Art.1º  - O Sr. EMMANUEL ESTEVÃO NUNES 
MORGADO, portador da RG n.º 8.023.240-3-
SSP/PR, CPF n.º 037.371.859-48, como gestor 
do convênio do Município com a Secretaria de 
Estado da Agricultura e do Abastecimento do 
Estado do Paraná, do projeto de recuperação da 
trafegabilidade de estradas rurais. 
   Art.2º  - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se 

 
Nova Santa Bárbara, 27 de Maio de 2013. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 038/2013 

 
   O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
e conforme disposto na legislação deste 
Município, resolve 

N O M E A R 
   Art.1º  A Unidade Gestora de Transferências - 
UGT, do projeto de recuperação da 
trafegabilidade de estradas rurais, referente ao 
do convênio do Município com a Secretaria de 
Estado da Agricultura e do Abastecimento do 
Estado do Paraná: 

Nome RG 
Elaine Cristina Luditk 9.144.227-2-Pr 
Kátia Gardênia dos 
Santos 

7.763.506-8-Pr 

Eduardo Montanher 
de Souza 

27.006.903-3-Pr 

   Art.2º  - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se 
Nova Santa Bárbara, 27 de Maio de 2013. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 

 



 Nova Santa Bárbara - PR, 28 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 37/2013 –|2| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 034/2013 - SRP 

 
Objeto: Aquisição de medicamentos, 
materiais odontológicos e de enfermagem . 
Tipo Menor preço por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS : das 08 
horas do dia 03/06/2013 às 08:00 horas do dia 
17/06/2013. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS : das 08h01min. 
às 12h59min do dia 17/06/2013. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
às 13:00 horas do dia 17/06/2013, por meio de 
Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da 
Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, 
www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - 
licitações”.  
 

 
Preço Máximo: R$ 143.410,98 (cento e 
quarenta e três mil, quatrocentos e dez reais e 
noventa e oito centavos). 
Informações Complementares : poderão ser 
obtidas em horário de expediente na Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo 
fone: (43-3266-8100), ou por E-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 28/05/2013. 
 

Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro Portaria n° 056/2011 

 
 

  

II - Atos do Poder Legislativo 
 

 

Não há publicações para a presente data. 

 

III – Publicidade 
 

 

Não há publicações para a presente data. 

 


		2013-05-28T15:36:09-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




